

COMUNE DI VILLARICCA

PROVINCIA DI NAPOLI



ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2 DEL 15/01/2014

OGGETTO: "POR CAMPANIA FESR 2007/13 – D.G.R. n. 378 del 24.09.2013 – Misure di accelerazione della spesa: attuazione DGR n. 148/2013 – Bollettino Ufficiale della Regione Campania numero 69 del 09.12.2013- Provvedimenti.

L'anno duemilaquattordici il giorno quindici del mese di gennaio, alle ore 13.30 si è riunita la Giunta del Comune di Villaricca, con la presenza dei signori:

1	Gaudieri Francesco	Sindaco	Presente
2	Granata Giovanni	V. Sindaco	Presente
3	Cacciapuoti Raffaele	Assessore	Presente
4	Di Marino Teresa	Assessore	Presente
5	Molino Mario	Assessore	Assente
6	Punzo M. Rosaria	Assessore	Presente

Fra gli assenti sono giustificati i signori: _____

Presiede il Sindaco avv. Francesco Gaudieri

Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell'art. 97 comma 4 lett. a) del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 il Segretario Generale Dr. Franco Natale

Il Sindaco invita la Giunta Comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione, così come predisposta dal responsabile del Settore Quarto.

PREMESSO CHE:

con Decisione C(2007) 4265 dell'11 settembre 2007 la Commissione Europea ha approvato la proposta relativa al Programma Operativo Campania FESR (di seguito POR FESR) 2007-2013, successivamente modificata con le Decisioni C(2012) 1843 del 27 marzo 2012, C (2012)6248 del 21 settembre 2012 e C(2013) 4196 del 5 luglio 2013;

-con DGR n. 148 del 27/05/2013 la Giunta Regionale ha operato una scelta strategica volta all'accelerazione della spesa dei Fondi Strutturali attraverso interventi finanziati dal POR FESR 2007-2013;

- con DGR n. 378 del 24/09/2013 la Giunta regionale ha approvato le procedure di attuazione della DGR n. 148/2013, affidandone l'esecuzione ad un Gruppo di lavoro coordinato dall'Autorità di Gestione del POR FESR 2007/2013 e costituito dai dirigenti "ratione materiae" individuati con DPGR n. 139/2013, come modificato dal DPGR n. 262 dell'08/11/2013;

- con le suddette DDGR, in particolare, la Giunta regionale ha disposto di demandare all'AdG del POR FESR 2007-13, nella qualità di coordinatore del citato Gruppo di lavoro, l'emanazione di un Avviso pubblico per il finanziamento di interventi coerenti con le iniziative di accelerazione della spesa, che veda come destinatari/beneficiari Comuni e/o Fondazioni partecipate dagli Enti pubblici e/o locali e/o Enti morali vigilati dallo Stato;

CONSIDERATO

- che, in ordine al disposto delle citate deliberazioni di Giunta regionale n. 148/2013 e 378/2013 la Giunta regionale della Campania ha provveduto all'emanazione di un apposito avviso pubblico per la presentazione dei progetti da parte dei beneficiari interessati ad accedere ai finanziamenti de quibus, pubblicato sul BURC n. 69 del 9 dicembre 2013;

-che le proposte oggetto dell'Avviso riguardano nuovi progetti ovvero progetti giacenti presso le strutture regionali che alla data odierna non risultano ancora avviati, quali quelli previsti dalla DGR n. 891/2010 e dalla Legge regionale n. 1/2009.

RILEVATO CHE

- sono già giacenti presso le strutture regionali progetti materiali ammessi nel Parco Progetti Regionale, Sessione XII del Nucleo di Valutazione e Verifica degli investimenti Pubblici di cui all'Allegato 2 e più precisamente il seguente intervento:

Codice Progetto	Titolo Progetto	Costo Totale	Livello Progettazione	Appaltabilità	Tipo di infrastruttura	Obiettivo Generale
VCC-497-310-S12-M	Opere di urbanizzazione via libertà – comparto 2°	3.503.018,44	Progetto esecutivo di cui alla G.C. n.03 del 14/01/2009	SI	Materiale	Costruire il futuro

Che in conformità alla previsione dell'Avviso pubblico per la candidatura di proposte progettuali al punto 6.1, spese ammissibili, si è provveduto alla rideterminazione del costo dei lavori assumendo quale prezzario di riferimento quello dei Lavori pubblici della Regione Campania attualmente in vigore.

RILEVATO, INOLTRE

- che, ai fini della partecipazione all'Avviso è necessario presentare progetti che dovranno essere di livello definitivo ovvero esecutivo da porre a base di un appalto integrato ai sensi dell'articolo 53, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 163/2006. Detti progetti devono essere redatti e validati ai sensi del D. Lgs n. 163/2006 e del DPR n. 207/2010, corredati dei pareri e delle autorizzazioni necessarie.

PRESO ATTO CHE

- sono stati inoltre elaborati ulteriori quattro progetti, di seguito elencati:

1. Piano di manutenzione e messa in sicurezza delle strade comunali; (nuova progettazione)
2. Lavori di adeguamento sismico della scuola media statale Ada Negri; (nuova progettazione)
3. Rifunionalizzazione e adeguamento del Palazzo Baronale per lo svolgimento di servizi socio educativi. (Progetto definitivo di cui alla delibera di G.C. n. 69 del 28/09/2011).
4. Lavori per la realizzazione di un impianto sportivo polifunzionale da realizzarsi presso l'istituto comprensivo "Italo Calvino – Via Bologna; (Progetto Preliminare di cui alla delibera di G.C. n. 36 del 10/06/2013)

- è stata elaborata, per i progetti di cui sopra, apposita dichiarazione attestante l'immediata appaltabilità delle proposte progettuali prescelte e con la quale si dà atto della verifica positiva eseguita ai sensi dell'articolo 54 del DPR n. 207/2010;

- la esecuzione dei lavori dovrà concludersi finanziariamente entro il termine ultimo di ammissibilità del 31/12/2015, come stabilito dall'art. 56 del Reg. (CE) n.1083/2006 e in coerenza con gli Orientamenti di chiusura dei Programmi Operativi di cui alla Decisione C(2013) 1573 del 20/03/2013.

RAVVISATA, dunque, l'opportunità per questo ente di presentare le suddette proposte progettuali coerentemente alle indicazioni programmatiche della Regione Campania, finalizzati alla riqualificazione e messa in sicurezza stradale, Opere di urbanizzazione via Libertà comparto 2°, lavori di adeguamento sismico di scuola media statale, realizzazione di impianto sportivo polifunzionale presso un istituto scolastico nonché rifunionalizzazione e adeguamento del palazzo baronale per lo svolgimento di servizi socio educativi e culturali;

RICHIAMATI la normativa comunitaria, nazionale e regionale di riferimento.

Visto il D.Lgs 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs 267/2000 dei Responsabili dei Settori

Con votazione favorevole unanime, resa nei modi di legge

PROPONE

di approvare la premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di approvare per quanto concerne l'intervento di cui al punto 1 il progetto preliminare, il progetto definitivo e quello esecutivo del: "Piano di manutenzione e messa in sicurezza delle strade comunali" così come redatto dall'UTC e da quadro economico allegato sub. A;

di approvare per quanto concerne l'intervento di cui al punto 2 il progetto preliminare, il progetto definitivo ovvero quello esecutivo dei: "Lavori di adeguamento sismico della scuola media statale Ada Negri" così come redatto dall'UTC e da quadro economico allegato sub. B;

di approvare per quanto concerne l'intervento di cui al punto 3 il progetto esecutivo per la: "Rifunzionalizzazione e adeguamento del Palazzo Baronale per lo svolgimento di servizi socio educativi" così come redatto dall'UTC e da quadro economico allegato sub. C;

di approvare per quanto concerne l'intervento di cui al punto 4 il progetto definitivo ovvero esecutivo inerente: "Lavori per la realizzazione di un impianto sportivo polifunzionale da realizzarsi presso l'istituto comprensivo "Italo Calvino" Via Bologna, così come redatto dall'UTC e da quadro economico allegato sub. D

di approvare per quanto concerne l'intervento già previsto nel Parco Progetti Regionale inerente: "Opere di urbanizzazione via libertà – comparto 2° la relazione di aggiornamento ed il quadro economico rimodulato secondo prezzario di riferimento Lavori pubblici della Regione Campania attualmente in vigore con annesso grafico riportante gli interventi oggetto di richiesta di finanziamento;

di approvare l'elenco dei progetti del Comune di Villaricca, elaborati dall'UTC da inoltrare alla Regione Campania per la valutazione secondo le procedure indicate in premessa, che in allegato forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento dichiarandoli esecutivi e cantierabili;

di dare mandato al Sindaco di sottoscrivere l'Accordo di cui al punto precedente;

di riconoscere che l'onere delle suddette attività, per la richiesta di cui all'Avviso Pubblico regionale, non grava sul bilancio dell'Ente in quanto saranno poste a carico del contributo regionale solo in caso di avvenuto finanziamento senza alcun aggravio per il Comune;

di approvare le proposte progettuali come riportato nell'Allegato B al presente atto;

di nominare il capo settore Lavori Pubblici quale responsabile unico del procedimento, dei progetti di cui sopra e di incaricare lo stesso ad adottare tutti gli atti amministrativi connessi e conseguenti alla presente deliberazione, nonché ogni altro adempimento previsto dall'avviso regionale;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del DLgs n. 267/00 e ss.mm.ii.

di aggiornare lo schema di Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2014/2016 deliberato con G.C. n. 66 del 13/11/2013 e successivamente approvato in consiglio comunale con deliberazione n.101 del 13/12/2013

LA GIUNTA COMUNALE



Esaminata la proposta di delibera che precede e ritenuta meritevole di approvazione

ACQUISITO il parere favorevole espresso ex art. 49 T.U.E.L. di cui al D.lgs.267/00 dal Dirigente del Settore Edilizia e Lavori Pubblici in merito alla regolarità tecnica del presente atto.

VISTO il parere favorevole espresso ex art. 49 T.U.E.L. di cui al D.lgs 267/00 dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari in merito alla regolarità contabile del presente atto.

DELIBERA

Di far propria ed approvare la proposta, riportata in premessa che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta, avente ad oggetto: "POR CAMPANIA FESR 2007/13 – D.G.R. n. 378 del 24/09/2013 – Misure di accelerazione della spesa: attuazione DGR n. 148/2013 - Bollettino Ufficiale della Regione Campania numero 69 del 09/12/2013 – PROVVEDIMENTI. "

Di dichiarare la presente con separata ed unanime votazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 8, D. Lgs. n. 267/2000.



Sulla presente deliberazione sono espressi, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, i seguenti pareri:

In ordine alla regolarità tecnica:

Parere favorevole

Li: 13/01/2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV
Dr. Ing. Francesco Cicala



FOR CAMPANIA FESR 2007/13 - ..

In ordine alla regolarità contabile:

Parere favorevole / Non comporta impegno
suon perché trattasi di richieste finanziamento /

Li: 15/01/2014

IL RAGIONIERE GENERALE

Dr.ssa Maria Topo



Ente Beneficiario del contributo: **COMUNE DI VILLARICCA**Lavori di: **Manutenzione e Messa in Sicurezza delle strade comunali**Quadro Economico di progetto **ESECUTIVO****A) SOMME a BASE D'APPALTO**

1) a corpo			
2) a misura		€ 3.834.270,93	
3) a corpo e misura			
4) in economia			
A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA (1+2+3+4)		€ 3.834.270,93	
5) eventuali lavori non soggetti a ribasso		0,00	
6) oneri Piani di sicur. coordin. non soggetti ribasso	3%	115.028,13	
A.2) TOTALE LAVORI (A.1+5+6)		€ 3.949.299,06	€ 3.949.299,06

B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE

a) indagini geologiche			
b) rilievi del sito			
c) lavori in economia	0,00		
01) Rilievi, accertamenti, indagini	0,00	0,00	
a) alla rete di energia elettrica			
b) alla rete telefonica			
c) altro			
02) Allacciamento a pubblici servizi	0,00	0,00	
03) Imprevisti IVA inclusa/esclusa	191.713,55	191.713,55	
a) espropriazione terreni			
b) altro			
04) Acquisizione aree (da piano particellare)	0,00	0,00	
a) espropriazione terreni			
b) indennizzo conduttori e frutti pendenti			
05) Occupazione aree (da piano particellare)	0,00	0,00	
06) Art.12 D.P.R. n.207/2010 (Transazioni/accordi bonari)		0,00	
07) Art.92 D.Lgs. n.163/2006 (Compenso incentivante)	0,00	0,00	
a) progettazione	40.000,00		
b) direzione lavori	80.465,94		
c) contabilità			
d) coordinamento sicurezza in fase di progett.ne	20.000,00		
e) coordinamento sicurezza in fase di esecuzione	40.000,00		
f) frazionamenti			
g) responsabile lavori in fase di progetto			
h) responsabile lavori in fase esecutiva			
i) progettazione geologica			
l) contributo previdenziale (4%)	7.218,64		
m) IVA su spese tecniche (22% del totale)	41.290,61		
08) Spese tecniche	228.975,18	228.975,18	
a) onorari e spese			
b) contributo previdenziale (4%)	0,00		
c) IVA su spese di consulenza (22% del totale)	0,00		
09) Spese per attività di consulenza o di supporto	0,00	0,00	
10) Eventuali spese per commissioni giudicatrici		0,00	
11) Spese per pubblicità e notifiche		0,00	
12) Spese per opere d'arte al 2%		0,00	
a) analisi di laboratorio			
b) collaudo statico			
c) collaudo amministrativo			
d)			
e) contributo previdenziale (4%)	0,00		
f) IVA su spese di consulenza (20% del totale)	0,00		
13) Spese per analisi e collaudi	0,00	0,00	
14) IVA su lavori all'aliquota del	10%	394.929,91	
B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE		815.618,64	815.618,64
TOTALE IMPORTO PROGETTO (A.2+B)			4.764.917,69

Ente Beneficiario:		Lavori di:		
Quadro Economico al NETTO del ribasso		Ribasso d'asta	0,000%	Perizia di Variante
A) SOMME a BASE D'APPALTO				
1)	a corpo	0,00		
2)	a misura	3.834.270,93		0,00
3)	a corpo e misura	0,00		
4)	in economia	0,00		
A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA (1+2+3+4)		3.834.270,93		0,00
5)	eventuali lavori non soggetti a ribasso	0,00		
6)	oneri Piani di sicur. coordin. non soggetti ribasso	115.028,13		0,00
A.2) TOTALE LAVORI (A.1+5+6)		3.949.299,06	3.949.299,06	0,00
B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE				
a)	indagini geologiche	0,00		
b)	rilievi del sito	0,00		
c)	lavori in economia	0,00		0,00
01)	Rilievi, accertamenti, indagini	0,00	0,00	0,00
a)	alla rete di energia elettrica	0,00		0,00
b)	alla rete telefonica	0,00		
c)	altro	0,00		
02)	Allacciamento a pubblici servizi	0,00	0,00	0,00
03)	Imprevisti IVA inclusa/esclusa	191.713,55	191.713,55	0,00
a)	espropriazione terreni	0,00		0,00
b)	altro	0,00		
04)	Acquisizione aree (da piano particellare)	0,00	0,00	0,00
a)	espropriazione terreni	0,00		0,00
b)	indennizzo conduttori e frutti pendenti	0,00		
05)	Occupazione aree (da piano particellare)	0,00	0,00	0,00
06)	Art.12 D.P.R. n.207/2010 (Transazioni/accordi bonari)	0,00	0,00	0,00
07)	Art.92 D.Lgs. n.163/2006 (Compenso incentivante)	0,00	0,00	0,00
a)	progettazione	40.000,00		0,00
b)	direzione lavori	80.465,94		
c)	contabilità	0,00		
d)	coordinamento sicurezza in fase di progett.ne	20.000,00		
e)	coordinamento sicurezza in fase di esecuzione	40.000,00		
f)	frazionamenti	0,00		
g)	responsabile lavori in fase di progetto	0,00		
h)	responsabile lavori in fase esecutiva	0,00		
i)	progettazione geologica	0,00		
l)	contributo previdenziale (4%)	7.218,64		0,00
m)	IVA su spese tecniche (20% del totale)	41.290,61		0,00
08)	Spese tecniche	228.975,18	228.975,18	0,00
a)	onorari e spese	0,00		0,00
b)	contributo previdenziale (4%)	0,00		0,00
c)	IVA su spese di consulenza (20% del totale)	0,00		0,00
09)	Spese per attività di consulenza o di supporto	0,00	0,00	0,00
10)	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	0,00	0,00	0,00
11)	Spese per pubblicità e notifiche	0,00	0,00	0,00
12)	Spese per opere d'arte al 2%	0,00	0,00	0,00
a)	analisi di laboratorio	0,00		0,00
b)	collaudo statico	0,00		0,00
c)	collaudo amministrativo	0,00		
e)	contributo previdenziale (4%)	0,00		0,00
f)	IVA su spese di consulenza (20% del totale)	0,00		0,00
13)	Spese per analisi e collaudi	0,00	0,00	0,00
14)	IVA su lavori all'aliquota del	10%	394.929,91	10%
3) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE			815.618,64	815.618,64
TOTALE importo al netto del ribasso d'asta				4.764.917,69
Economie derivanti dal ribasso d'asta				0,00
TOTALE GENERALE				4.764.917,69

NOTE

A) INSERIRE SOLO gli IMPORTI in CAMPO GIALLO

B) TUTTI gli altri IMPORTI e SOMME, SONO in AUTOMATICO

C) L'IVA sui LAVORI VA INSERITA SOLO al B58

D) IL RIBASSO VA INSERITO SOLO al D62

Handwritten signature

Bece

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

QUADRO ECONOMICO

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MEDIA STATALE ADA NEGRI

LAVORI A BASE D'ASTA

A	Lavori (Importo computo metrico - Oneri di sicurezza specifici) (importo soggetto a ribasso d'asta)	€ 1.128.587,13
	Totale Oneri per la Sicurezza (A2.1+A2.2)	
B	(importo non soggetti a ribasso)	€ 24.828,92
	B.1) Oneri di sicurezza specifici	€ 15.800,22
	B.2) Oneri generali di sicurezza	€ 9.028,70
	IMPORTO LAVORI DI PROGETTO (A+B)	€ 1.153.416,05
C	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
C.1	LAVORI IN ECONOMIA PREVISTI IN PROGETTO ED ESCLUSI DALL'APPALTO	
C.2	FORNITURE	
C.3	RILIEVI ACCERTAMENTI E INDAGINI	€ 12.000,00
C.4	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	
C.5	IMPREVISTI	€ 45.143,49
C.6	ACQUISIZIONI AREE	
C.7	ONERI PER LO SMALTIMENTO	€ 18.700,00
C.8	ACCANTONAMENTO DI CUI ALL'ART 133 DEL DLGS N.163/06	€ 17.301,24
C.9	SPESE GENERALI	
C.9.1	SPESE TECNICHE	€ 97.500,00
C.9.2	SPESE PER CONSULENZA O SUPPORTO RUP	€ 4.800,00
C.9.3	SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI	€ 3.100,00
C.9.4	SPESE PER PUBBLICITA'	€ 5.800,00
C.9.5	SPESE PER COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO, STATICO ETC	€ 8.700,00
C.9.6	INARCASSA (4% di C.9.1+C9.2+C.9.5)	€ 4.248,00
C.9.7	IVA (22% di (C.2+C.9.1+C9.2+C9.4+C.9.5)	€ 28.336,00
C.10	IVA SUI LAVORI (10% di A+B+C.5+C.7)	€ 121.725,95
	C. IN UNO SOMMANO	€ 367.354,68
	IMPORTO PROGETTO (A+B+C)	€ 1.520.770,73

Al

Alberici

PROGETTAZIONE ESECUTIVA

QUADRO ECONOMICO

PROGETTO DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DEL PALAZZO BARONALE PER LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

LAVORI A BASE D'ASTA

	Lavori (Importo computo metrico - Oneri di sicurezza specifici) (importo soggetto a ribasso d'asta)	€ 512.286,66
A	Totale Oneri per la Sicurezza (A2.1+A2.2) (importo non soggetti a ribasso)	€ 15.368,60
	B.1) Oneri di sicurezza specifici	€ 10.245,73
	B.2) Oneri generali di sicurezza	€ 5.122,87
	IMPORTO LAVORI DI PROGETTO (A+B)	€ 527.655,26
C	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
C.1	LAVORI IN ECONOMIA PREVISTI IN PROGETTO ED ESCLUSI DALL'APPALTO	
C.2	FORNITURE	€ 258.309,46
C.3	RILIEVI ACCERTAMENTI E INDAGINI	€ 5.000,00
C.4	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ 2.500,00
C.5	IMPREVISTI	€ 25.614,33
C.6	ACQUISIZIONI AREE	
C.7	ONERI PER LO SMALTIMENTO	€ 12.400,00
C.8	ACCANTONAMENTO DI CUI ALL'ART 133 DEL DLGS N.163/06	€ 7.914,83
C.9	SPESE GENERALI	
C.9.1	SPESE TECNICHE	€ 73.500,00
C.9.2	SPESE PER CONSULENZA O SUPPORTO RUP	
C.9.3	SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI	
C.9.4	SPESE PER PUBBLICITA'	€ 1.750,00
C.9.5	SPESE PER COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO, STATICO ETC	€ 3.200,00
C.9.6	INARCASSA (4% di C.9.1+C9.2+C.9.5)	€ 3.068,00
C.9.7	IVA (22% di (C.2+C.9.1+C9.2+C9.4+C.9.5)	€ 75.187,08
C.10	IVA SUI LAVORI (10% di A+B+C.5+C.7)	€ 56.566,96
	C. IN UNO SOMMANO	€ 525.010,66
	IMPORTO PROGETTO (A+B+C)	€ 1.052.665,92

M
Brescia

PROGETTAZIONE ESECUTIVA		
QUADRO ECONOMICO		
LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO SPORTIVO POLIFUNZIONALE DA REALIZZARSI PRESSO L'ISTITUTO COMPRENSIVO "ITALO CALVINO"		
LAVORI A BASE D'ASTA		
A	Lavori (Importo computo metrico - Oneri di sicurezza specifici) (importo soggetto a ribasso d'asta)	€ 608.677,79
	Totale Oneri per la Sicurezza (A2.1+A2.2)	
B	(importo non soggetti a ribasso)	€ 18.260,33
	B.1) Oneri di sicurezza specifici	€ 12.173,56
	B.2) Oneri generali di sicurezza	€ 6.086,78
	IMPORTO LAVORI DI PROGETTO (A+B)	€ 626.938,12
C	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
C.1	LAVORI IN ECONOMIA PREVISTI IN PROGETTO ED ESCLUSI DALL'APPALTO	€ 14.000,00
C.2	FORNITURE	€ 12.000,00
C.3	RILIEVI ACCERTAMENTI E INDAGINI	€ 3.500,00
C.4	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ 2.500,00
C.5	IMPREVISTI	€ 30.433,89
C.6	ACQUISIZIONI AREE	
C.7	ONERI PER LO SMALTIMENTO	€ 25.000,00
C.8	ACCANTONAMENTO DI CUI ALL'ART 133 DEL DLGS N.163/06	€ 9.404,07
C.9	SPESE GENERALI	
C.9.1	SPESE TECNICHE	€ 70.000,00
C.9.2	SPESE PER CONSULENZA O SUPPORTO RUP	
C.9.3	SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI	
C.9.4	SPESE PER PUBBLICITA'	€ 1.500,00
C.9.5	SPESE PER COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO, STATICO ETC	€ 3.000,00
C.9.6	INARCASSA (4% di C.9.1+C9.2+C.9.5)	€ 2.920,00
C.9.7	IVA (22% di (C.2+C.9.1+C9.2+C9.4+C.9.5)	€ 19.800,00
C.10	IVA SUI LAVORI (10% di A+B+C.5+C.7)	€ 69.637,20
	C. IN UNO SOMMANO	€ 263.695,16
	IMPORTO PROGETTO (A+B+C)	€ 890.633,29

IL SINDACO
Avv. Francesco Gaudieri

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Franco Natale



Il sottoscritto visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

- **E' stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line il giorno 15/01/2014 per rimanervi per quindici gg. consecutivi (art. 32 Legge. 18/06/2009, n. 69).**
- **E' stata trasmessa con elenco tramite e-mail, in data 15/01/2014, ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267).**

Dalla residenza comunale Li 15/01/2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG
Dr. Fortunato Caso

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

- **E' divenuta esecutiva il giorno 15/01/2014**
- **Con la dichiarazione di immediata esecutività di cui alla deliberazione all'interno.**
- **Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 32, comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267)**

Dalla residenza comunale Li: 15/01/2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dr. Fortunato Caso

Il presente provvedimento viene assegnato a: Rag. – ing. Cicala

Della residenza municipale li: _____/_____/_____

Copia della su estesa deliberazione è stata ricevuta da parte del responsabile:

Addì 15/01/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO _____